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N& bazé t& nenit 12 pika I dhe 2 shkronja d), nenit 14, nenit 17 paragrafi 1 shkronja ¢) dhe nenit 40
t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008™), dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor
{“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 30/2013"), Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) 01 Nr.
2566 i datés 30.05.2013, nenit 53 paragrafit 3 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L-031 (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016™) dhe nenit 2, nenit 10 paragrafi
2 pika 2.4, nenit 39, nenit 40 dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.3 t& Statutit t& Komunés sé& Rahovecit
Nr.1005 i dt. 29.03.2017, Kuvendi i Komunés né Rahovec né mbledhjen e mbajtur me dt.
31.05.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit 01 Nr. 295/22 i datés 30.03.2022 pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e
komunitetit té fshatit Cifllak

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi 01 Nr. 295/22 i datés 30.03.2022 pér
caktimin e lokacionit pér ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve t€ ndryshme pér
nevojat e komunitetit t€ fshatit Cifllak.

2. Ndryshimi dhe plotésimi bé&het duke u bazuar né shkresén me rekomandimet nga ana
Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr. 2183/22 t€ dt.
12.05.2022 dhe Ministris¢ sé Administrimit 1€ Pushtetit Lokal Nr. 020-311/12 (& dt.
12.05.2022.

3. Pas nenit 3 t& vendimit bazik 01 Nr. 295/22 i datés 30.03.2022 pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e objektit pér zhvillimin e aktiviteteve té ndryshme pér nevojat e komunitetit t€
fshatit Cifllak, shtohet njé nen i ri, me tekstin si n€ vijim:

3A. Pjesa ¢ parcelés né sipérfage prej 300 m’ (treqind metra katror) né 1€ cilén parashihet t&
ndértohet objekti sipas pikés 1 dhe 2 t€ kétij vendimi, sipas Planit Zhvillimor Komunal
(PZHK) 01 Nr. 2566 i datés 30.05.2013 gjendet brenda zonés ndértimore.

4. Nérsa pikét tjera t& vendimit bazik me numér 01 Nr. 295/22 i datés 30.03.2022 mbesin t&
pandryshuara. |

5. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisien Lokale dhe nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ (& akteve té komunave e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dité pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose Web — faqen
zyrtare t€ Komunés.



Vendimi u dérgohet:
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit,

01-Nr.330/22
Daté: 31.05.2022

KUVENDI I KOMUNES SE RAHOVECIT
VIKA E




